



۲ چهارشنبه ۲۴ تیر ماه ۱۳۹۴

سیاسی

تابناک

چهارشنبه ۲۴ تیر ماه ۱۳۹۴

سیاسی

تابناک

چهارشنبه ۲۴ تیر ماه ۱۳۹۴

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

تابناک

سیاسی

چهارشنبه ۲۴ تیر ماه ۱۳۹۴

رهبر انقلاب به طور دقیق بر مذاکرات نظارت داشتند

رئیس‌جمهور مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با شش قدرت جهانی را در تاریخ دیپلماسی دنیا اقدامی بی سابقه و کم‌نظیر دانست و با اشاره به دستاوردهای بزرگ در عرصه‌های مختلف گفت: توافقی که انجام شد در تاریخ ماندگار شد. حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات‌دولت با اشاره به اینکه امروز روز ویژه و بی نظیری برای هیأت‌وزیران محسوب می‌شود، گفت: فضاوت من این است که با این توافق تاریخ ایران ورق خورده است و تصور غلطی که از اول انقلاب تا امروز در سطح افکار عمومی غرب و مسئولین بلندپایه سیاسی آن به جمهوری اسلامی ایران مطرح بود، تغییر کرده است. روحانی با بیان این که آنها همواره جمهوری اسلامی ایران را به عنوان یک تهدید و کشوری غیرقابل پیش بینی مطرح می‌کردند و نگاه آنها به ایران نگاه تهدید بود نه فرصت، گفت: نگاه آنها این بود که از توانمندی ایران بعنوان قدرت منطقه‌ای می‌توان برای حل و فصل مسایل و بحران‌های منطقه‌ای و جهانی استفاده کرد و صرفاً به دنبال آن بودند که ایران چه فعالیت‌هایی انجام می‌دهد.. رییس جمهوری با اشاره به تخصص و تجربه‌های ارزنده دانشگاهی و علمی آقایان ظریف و صالحی در موضوع و مذاکرات هسته‌ای گفت: برای مذاکره داشتن تخصص، ادب، ابتکار، شهامت و انکاء به خدامه است و آقای ظریف هم خودشان و هم تیم‌شان از چنین روحیه‌ای برخوردار هستند.



انتقال میز مذاکره از وین به تهران

توافق هسته‌ای مهم‌تر از جنگ و فتح خرمشهر / لغو تحریم‌ها منجر به تحول اقتصادی و سیاسی خواهد شد

بردارند، به جز علی لاریجانی نمایندگان دیگری از جمله، علی مطهری، احمد توکلی، محمدرضائابش، احمدی‌لاشکی، منصور حقیقت‌پور، منصورى آرانی و بسیاری دیر از نمایندگان از تیم‌مذاکره‌کننده هسته‌ای قدردانی کردند‌به طوری که مطهری در این باره گفته بود، توافق هسته‌ای فصل جدیدی را در عرصه‌ی روابط خارجی و بهبود فضای اقتصادی ایجاد می‌کند و این توافق در حل و فصل بسیاری از مسائل منطقه‌ای تأثیرگذار خواهد بود. نماینده تهران با اشاره به توفیق هسته‌ای و توافق با گروه ۵+۱ گفت: در حقیقت یک دوره‌ی جدیدی در انقلاب اسلامی آغاز شده است و این توفیق ارزشمند و تأثیر گذار است. همچنین عضو نمایندادی سفیدان عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس در نشست علنی امروز، در نطق پیش از دستور خود گفت: دنیا امروز فهمید که ایران محور شرارت نیست و در طول این سال‌ها در این باره اشتباه می‌کرد چرا که اسرائیل و حامیان آن محور شرارت هستند.

نماینده مردم تبریز، خطاب به رئیس‌جمهور گفت: وعده شما در خصوص چرخیدن چرخ زندگی مردم عملی شد، امیدواریم وعده شما به مردم آذربایجان در خصوص احیای دریاچه ارومیه نیز محقق شود که شادی مردم این منطقه به احیای این دریاچه‌گر خورده است.

خداقوت همراه با انتقاد برخی از نمایندگان

اما به مانند روال گذشته توافق همچنان منتقدانی در مجلس دارد، ولی لحن انتقادات این افراد نیز با روزه‌های گذشته متفاوت است، در چند که هنوز نیز در بین منتقدان افرادی هستند که بر مواضع گذشته خود اصرار دارند، از بین این افراد راکانی و نادران جز کسانی بودند که انتقدانی بر توافق انجام شده داشتند ولی در عین حال از زحمات تیم مذاکره‌کننده نیز قدردانی کردند. به طوری که الیاس نادران در جلسه علنی امروز مجلس در نطق میان دستور خود ضمن تبریک عید فطر و خداقوت به تیم مذاکرکننده هسته‌ای کشورمان گفت: پس از حدود ۱۲ سال نمایندگی علیرغم مراقبت‌هایی که داشتم نمی‌دانم چقدرش برای خدا بوده است. به خدا پناه می‌برم؛ حتی اگر مدرس و رجایی را هم میزان اعمال و کلا قرارداد هم چقدر جوابگو خواهیم بود؟ وی بیشتر انتقادات خود را متوجه رئیس مجلس کرد و گفت: آنچه

در ژنو، لوزان و امروز در وین مورد توافق قرار گرفته است و بعضاً عملیاتی شده چه زمان از مجلس مصوبه داشته است؟ آقای رییس مجلس در موقع تصویب قانون هسته‌ای در موارد زیاد مواد متعدد قانون آیین نامه داخلی مجلس را نقض کردند و در پاسخ به تذکراتی که داده شد فرمودند سبب زمینى فروشى که نیست. آقای رییس، هیچ جای آیین نامه رعایت اصول آن را موقوف به سطح اهمیت تصمیم ندانسته است. دستکاری در متن مصوبه کمیسیون، تغییرات غیر قانونی مکرر آن، عدم چاپ پیشنه‌ها دت نمایندگان و اجازه ندادن به مخالفان و دولت در اظهار نظر نسبت به مصوبه مجلس چه وجاهت قانونی دارد؟ با این اقدامات مجلس در راس کدام امور است؟ طرف آمریکایی، مصوبه گنگره را چماقی بر سر طرف‌های ایرانی می‌کند و این جاز از این حداقل ظریف‌ت‌های قانونی هم استفاده نمی‌شود.

مخالفت شدید از سوی منتقدان توافق

اما نمایندگانی هستند که هنوز بر مواضع گذشته خود پافشاری می‌کنند، حمید رسایی با انتقاد جدی از توافق بر این اعتقاد است که هنوز خواسته‌های جمهوری اسلامی محقق نشده است و عده‌ای قصد فریب مردم را دارند این نماینده تهران چندین‌بست در اینستاگرام خود منتشره کرده با مقایسه گفته‌های رئیس‌جمهور ایران و آمریکا معتقد است، توافق به نفع ایران نبوده است. وی در یکی از بست‌های خود گفت: یادش به خیر! سوم آذر ۹۲ بعداز توافق ژنو هم مثل امروز بود. این چه توافقی است که نیم‌ساعت بعدش هر کس حرف خودش را می‌زند! بعداز ادعای پیروزی در توافق ژنو، هم تحریم‌ها بیشتر شد، هم توجیه‌ها و هم تحقیرها، یک سال و نیم از توافق ژنو گذشته، روزی که همین ادعاها شد ولی واقعیت‌های بعدی چیز دیگری را نشان داد. مهم این است که طرف مقابل باید از ادعاهای ظالمانه‌اش دست‌بکشد، وقتی همچنان مدعی است، ادعای پیروزی یعنی سرکار گذاشتن مردم. اما الاورف، وزیر خارجه روسیه بعد از این توافق چیز عجیبی گفت که با ممتن منتشره وزارت خارجه تطبیق می‌کند: ما چین می‌خواستیم تحریم‌های تسلیحاتی لغو شود، اما علیرغم حمایت ما تیم ایرانی موافقت کرد که تحریم‌ها ه سال ادامه‌یابد؛ در نهایت، همکاریان ایرانی ما تیمی متعادل این مورد تصمیم‌گیرنده اصلی بودند، موافقت کردند که در این مورد معامله کنند. طبیعتاً ما چین با توجه به اینکه ایران با آن موافق بود، از آن حمایت کردیم. در این دوره، تسلیحاتی که به ایران داده‌می‌شود باید تحت نظارت شورای امنیت سازمان ملل باشد.



میان تتهاتتیر کیهان متفاوت بود: «۱۸۰ درجه اختلاف، دورویات از یک توافق»، تیتیری که تلاش دارد توجه مخاطبانش را به دوگانگی و تفسیرپذیری متن توافق جلب کند. شریعتمداری در سر مقاله خود نیز بر این نکته تأکید کرده است که آنچه او با مادر سخنرانی‌اش گفت با آنچه روحانی گفت متفاوت است. او بران زنگرانی کرده است که مانند آنچه بعد از تفاهم نامه لوزان اتفاق افتاد به خاطر بندهای تفسیرپذیر و دوپهلو در متن تفسیرها متفاوت باشد و خواستار آن شده است که در این صورت این موضوع قبل از تصویب نهایی رفع و رجوع شود. با وجود این و همچنین اینکه شریعتمداری در متنش به جای کلمه «توافق» از عبارت «سندونین – جمع‌بندی یا توافق» استفاده کرده است، می‌توان گفت به نسبت قبل لحن چندان تندى ندارد. او در آخر یادداشتش هم نوشته است: «بی‌انصافی است اگر از تلاش صادقانه و دلسوزانه آنان قدردانی نشود و حضور عزتمندانه این عزیزان در آوردگاه جدی با ۶ کشور یادشده نادیده گرفته شود». وطن امروز نیز در یادداشت خود نوشته است که هرچند توافق دیروز از لوزان بهتر است، اما توافقی ایدئال نیست. ضمن اینکه مهم، عمل به مفاد آن است و الا خود توافق در واقع چیزی بیشتر از یک «انشا» نیست. این یادداشت در ادامه نوشته است که بعد از سخنان دیروز رئیس‌جمهور آمریکا، به راحتی می‌شد حدس زد که کاخ سفید دنبال دبه درآوردن است و بنابراین جوچه توافق را باید آخر پاییز اجرای تعهدات شمرد.

دفاع نمایندگان موافق از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

لاریجانی در بخش از گفته‌های خود اظهار داشت: تجربه نظام جمهوری اسلامی نشانگر عمق هوشمندی در دیپلماسی بود و توانست منطق خویش را در فناوری هسته‌ای به کرسی بنشاند و حرفیان را وادار به پذیرش متن اصلی دانش صلح آمیز هسته‌ای بومی خویش نماید و این دستاورد گرآقدری در تاریخ اینگونه مناقشات خواهد بود.

دکتر لاریجانی افزود: این توفیق دیپلماتیک بر چندرکن اصلی استوار است؛ اول آنکه اگر این دست‌آورد یک پیروزی است که هست از آن خداوند است که بار دیگر خداوند ملت ایران را پیروز کرد، همچنین هدایت‌های ارزشمند حضرت امام خامنه‌ای که با تشخیص به موقع در صحنه و ایجاد زمینه‌ار آرایش حل و فصل موضوع و ارشادات مستمر هم حرکت ایجادى دیپلماتیک کشور را حمایت و هدایت نمود و هم در بزنگاه‌ها به طرف مقابل هشدار لازم دادند تا از زیاده‌خواهی دست

پیگیری روز

بالاخره استاندار جنجالی منصوب شد



بعد از چند روز کشمکش نمایندگان استان فارس با وزیر کشور بر سر گزینه پیشنهادی وزیر برای استانداری این استان، امروز دولت پیشنهاد وزیر را تأیید کرد و استاندار جنجالی منصوب شد. این‌گونه بود که دعوی این ۱۸ نماینده با رحمانی فضلی وارد فاز جدیدی شد. این نمایندگان در تقابل درخواست استیضاح وزیر کشور را به هیئت رئیسه تقدیم کردند و استعفا‌هایشان منتفی شد. آن‌ها پیش تر گفته بودند اگر رحمانی فضلی در خصوص گزینه پیشنهادی خود برای استانداری فارس تجدید نظر نکند، او را استیضاح خواهند کرد. عملی که با موضع تند وزیر کشور روبه‌رو شد که تعیین استانداران در حیطه اختیارات مجلس نیست و آن‌ها تنها می‌توانند نظرات کنندو در این خصوص به وزیر مشورت بدهند.

اما به نظر می‌رسد نمایندگان فارس همچنان بر سر حرف خود ایستاده‌اند. آن‌طور که ذوالانوار، نماینده شیراز خیر داده است، درخواست استیضاح وزیر کشور امروز با حدود ۴۰ امضا به هیئت رئیسه مجلس تقدیم شده است. ذوالانوار در خصوص اعتراضشان به انتصاب استاندار جدید گفته است: «انتخاب استاندار باید برخواهنده‌های دولت بوده است و نه خود دولت که این موضوع را وزیر کشور باید با صراحت پاسخ گوید». او همچنین گفته است که نمایندگان فارس نه تنها در مراسم معارفه استاندار جدید فارس شرکت نمی‌کنند، بلکه به شدت از دولت به دلیل بی‌توجهی به خواست مردم این استان گلايه‌مند هستند. گفتنی است طبق آیین نامه جدید مجلس، طرح استیضاح به کمیسیون موبه ارجاع داده می‌شود تا با حضور وزیر کشور و طراحان استیضاح جلساتی در این کمیسیون برگزار شود. بعد در صورتی که ۱۰ نفر از طراحان استیضاح بر خواسته خود اصرار کنند، هیئت ریسه مجلس موظف است طرح استیضاح را در دستور کار صحن علنی قرار دهد.



ماجرای در خواست عفور هبری برای فرزند هاشمی

یک‌ماه پیش بود که خیر حکم سنگین دادگاه برای مهدی هاشمی منتشر شد. حبس و جزای نقدی و انفصال از خدمت به سه جرم اختلاس، ارتشاء و مسائل امنیتی. شاید کمتر کسی فکر می‌کرد چنین حکمی برای فرزند آیت‌الله هاشمی بریده شود. از همان زمان دستگیری مهدی هاشمی نیز بسیاری برایشان این سوال پیش آمده بود که آیا آیت‌الله در این قضیه ورود خواهد کرد یا نه. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ام‌دیروز در پاسخ به سوال خبرنگاری در این خصوص سخن گفت. آیت‌الله هاشمی در ابتدا گفت نمی‌خواسته است و در این موضوع خود که تأثیر مثبت یا منفی در روند قضایی پرونده بگذارد، اما چون سؤال شده به ذکر خاطره‌ای بسنده می‌کند. او در این باره گفت که روزی مهدی از او خواسته است که به ملاقاتش در زندان برود. در این ملاقات که با اصرار مهدی برای پرهیز از شنود، در محوطه پارکینگ زیر باران انجام شده، مهدی به او گفته است: «اینان می‌گویند دوره‌اداری، یا در چند خط از رهبری تقاضای عفو کن و یا بیاید این پرونده طولانی و چند هزار صفحه‌ای را ادامه دهی»، هر چند مهدی خود با این نظر موافق نبود ولی گفت اگر پدر و رهبر انقلاب موافق باشند، قبول می‌کند. هاشمی رفسنجانی با تشریح ملاقات خود با آیت‌الله خامنه‌ای در این خصوص، گفت: «به ایشان عرض کردم راضی به این نیستم که هوی تقاضای عفو کند و شما بپذیرید، چون در نگاه جامعه انعکاس خوبی نخواهد داشت». هاشمی با تأکید بر اینکه آیت‌الله خامنه‌ای استدلال‌های او را پذیرفت، گفت: «بعد از آن بود که به مهدی خبر دادیم: هر طوره که خودت می‌دانی، عمل کن و مهدی هم بر این نکته تأکید می‌کرد: چون می‌دانم گناهی نکرده‌ام بگذارید همه بفرهمنند و اگر هم گناهی کرده‌ام، بگذارید در همین دنیا محاکمه شوم و به مجازات برسم». هاشمی در ادامه افزود: «البته خود مهدی و وکلای وی حرف‌هایی دارند که به موقع خواهند گفت. فقط بگویم یوسف ز دامان پاک خود به زندان می‌رود».